
Uchwała Nr 3623/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr  

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 3623/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ związane są m.in. z realokacjami 

środków wynikającymi z zapotrzebowania, jakie występuje w Działaniu/Poddziałaniu:  

3.2.4 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym w ramach ZIT dla rozwoju AKO,  

6.5 Doskonalenie kompetencji osób pracujących i wsparcie procesów adaptacyjnych oraz  

8.3.4 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla MOF Poznania, aktualizacji 

części 4. SZOOP Wymiar terytorialny prowadzonej interwencji, jak również aktualizacji załącznika nr 

4 Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 3623/2021 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 maja 2021 r. 
 

 
Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.14) 
 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 
plan finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

Informacje na temat 
Osi Priorytetowych  
i Działań WRPO 2014+ 

oraz 

Indykatywny plan 
finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  
w ramach Działań/Poddziałań: 

 Było Jest 

Oś 2 62 681 105,00 62 681 105,00 

Działanie 2.1 62 681 105,00 62 681 105,00 

Poddziałanie 2.1.1 37 267 063,00 37 392 964,00 

Poddziałanie 2.1.3 1 819 408,00 1 693 507,00 

Oś 3 368 475 177,00 368 475 177,00 

Działanie 3.2 92 530 000,00 92 530 000,00 

Poddziałanie 3.2.1 33 911 892,00 33 758 941,00 

Poddziałanie 3.2.4 14 038 833,00 14 191 784,00 

Działanie 3.3 222 399 881,00 222 399 881,00 

Poddziałanie 3.3.1 87 210 257,00 87 212 140,00 

Poddziałanie 3.3.4 16 864 473,00 16 862 590,00 

Oś 4 169 267 620,00 169 267 620,00 

Działanie 4.3 70 914 965,00 70 914 965,00 

Poddziałanie 4.3.1 68 083 030,00 68 101 602,00 

Realokacje środków wynikają  
z zapotrzebowania   
w Działaniu/Poddziałaniu: 

• 3.2.4 Poprawa efektywności 
energetycznej w sektorze publicznym  
w ramach ZIT dla rozwoju AKO 
(zwiększenie wartości dofinansowania 
dla projektów wybranych do 
dofinansowania z niepełnym 
dofinansowaniem); 

• 6.5 Doskonalenie kompetencji osób 
pracujących i wsparcie procesów 
adaptacyjnych (w wyniku zmian kursu 
euro oraz powstałych oszczędności na 
projektach w ciągu kolejnych miesięcy 
wdrażania, do dyspozycji pozostały 
środki w ramach  kategorii 104, 105 oraz 
107. Jednocześnie, operator działania 6.5 
zidentyfikował zapotrzebowanie na 
dalsze szkolenia dla MMŚP. W opinii IZ, 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

Poddziałanie 4.3.2 2 831 935,00 2 813 363,00 

Oś 6 257 143 303,00 257 143 303,00 

Działanie 6.3 33 697 226,00 33 534 267,00 

Poddziałanie 6.3.1 30 596 486,73 30 433 527,73 

Działanie 6.4 29 466 103,00 28 743 474,00 

Poddziałanie 6.4.1 25 466 103,00 24 743 474,00 

Działanie 6.5 43 302 144,00 44 894 985,00 

Działanie 6.6 30 477 830,00 29 770 577,00 

Poddziałanie 6.6.1 25 721 528,00 25 014 275,00 

Oś 8 139 262 557,00 139 262 557,00 

Działanie 8.1 63 006 720,00 63 006 720,00 

Poddziałanie 8.1.2 20 703 034,00 20 849 397,00 

Poddziałanie 8.1.4 5 370 676,00 5 224 313,00 

Działanie 8.3 58 213 127,00 58 213 127,00 

Poddziałanie 8.3.1 24 197 800,27 24 051 437,27 

Poddziałanie 8.3.4 3 702 324,00 3 848 687,00 

Oś 9 331 645 104,00 331 645 104,00 

Działanie 9.2 122 983 919,00 122 983 919,00 

Poddziałanie 9.2.1 79 016 917,57 79 023 432,57 

Poddziałanie 9.2.2 9 056 585,43 9 050 070,43 

Działanie 9.3 108 395 455,00 108 395 455,00 

Poddziałanie 9.3.2 48 532 632,00 48 532 712,00 

Poddziałanie 9.3.5 5 781 847,00 5 781 767,00 
 

w okresie pandemii COVID-19, szkolenia 
dla MMŚP mogą skutecznie wspierać 
rozwój pracowników i zapobiegać 
zwolnieniom. Ponadto, z uwagi m.in. na 
pandemię COVID-19, potrzebne są dalsze 
działania outplacementowe, stąd 
propozycja zwiększenia środków w kat. 
interwencji 106). 

• 8.3.4 Kształcenie zawodowe młodzieży  
i dorosłych w ramach ZIT dla MOF 
Poznania (propozycja IP WRPO 2014+ 
ws. zorganizowania naboru w wyniku 
powstałych oszczędności). 

2.  
4. Wymiar 
terytorialny 
prowadzonej 

Wymiar terytorialny 
prowadzonej 

Aktualizacja kwot indykatywnej alokacji w tabelach: 

A.1.2 Indykatywna alokacja UE planowana na projekty 
Aktualizacja danych. 



 

3 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

interwencji interwencji rewitalizacyjne 

A.3.2 Indykatywna alokacja UE planowana na projekty realizowane 
na obszarach wiejskich, lub projekty, których ostatecznymi 
odbiorcami są podmioty/osoby z obszarów wiejskich lub 
realizowana infrastruktura obejmuje obszary wiejskie 

B.4.2 Alokacja i wkład krajowy 

3.  Załącznik nr 4 

Wykaz projektów 
zidentyfikowanych 
przez IZ WRPO 2014+ 
w ramach trybu 
pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika. 

Dot. wpisania projektu pozakonkursowego Kolei Wlkp. Sp. z o.o. 
pn. „Rozwój publicznego transportu zbiorowego w Wielkopolsce 
poprzez zakup spalinowego taboru kolejowego – dwóch 
trójczłonowych zespołów trakcyjnych”. 

 

Aktualizacja załącznika. 

 


